terbangun atas dua poros utama, yakni cinta dan belajar (ta’allum). Hal inilah yang

menjadikannya salah satu referensi utama dalam kerangka keilmuan Islam.4

Penelitian menggunakan kitab Tafsīr al-Qur`an al-‘Aẓīm, karya ‘Imād al-Dīn Abī al-

Fidā’ Ismā’īl Ibn Kathīr (w. 1373 M./774 H.) sebagai objek penelitian, serta fokus pada surah

al-Nisa’. Surah al-Nisa’, secara harfiah berarti perempuan, merupakan surah yang paling

banyak membahas isu-isu terkait perempuan, hukum keluarga, waris, dan pernikahan. Hal

ini menjadikannya lokus yang paling potensial untuk menemukan riwayat-riwayat dari